



List Prezesa Zarządu

Szanowni Państwo,

Rok 2014 był dla Spółki Qumak okresem niezwykle intensywnej pracy, zarówno w ramach realizacji przyjętej w 2012 r. strategii rozwoju na lata 2013-16, jak też w związku z wyzwaniami, jakie stanęły przed Spółką wobec szeregu niekorzystnych uwarunkowań zewnętrznych.

Na kolejnych stronach znajdą Państwo szczegółowy raport, prezentujący podsumowanie naszej działalności w 2014 roku, zarówno pod względem operacyjnym jak i finansowym.

W minionym roku rozpoczęliśmy realizację drugiego etapu strategii, rozpoczynając budowę Grupy Kapitałowej Qumak w innowacyjnym modelu rozwoju. Zakłada on tworzenie i inkubowanie kompetencyjnych spółek zależnych, działających w obszarach wysoko wyspecjalizowanych technologii. Pierwszym krokiem we wdrażaniu tej formuły było powołanie dwóch spółek-córek: Star ITS, zajmującej się projektami w segmencie Inteligentnych Systemów Transportowych oraz Skylar, realizującej projekty podnoszące bezpieczeństwo w portach lotniczych.

Co do wyników finansowych w 2014 roku, decydujący wpływ na nie miały zdarzenia jednorazowe. W ocenie Zarządu rezultaty Grupy są dalece niesatysfakcjonujące. Grupa zwiększyła przychody, które wyniosły blisko 577,5 mln zł, co daje 7% wzrost w stosunku do poprzedniego roku. Po raz pierwszy w giełdowej historii Spółki, odnotowała ona stratę na koniec roku. Ten ujemny wynik należy traktować incydentalnie, jako efekt konieczności zawiązania rezerw nadzwyczajnych obciążających wynik, w łącznej wysokości niemal 19 mln zł, o czym szerzej możecie przeczytać Państwo w dalszej części sprawozdania.

Na najbliższe lata wyznaczyliśmy sobie wiele ambitnych celów, związanych zarówno z realizacją strategii rozwoju, jak i optymalizacją procesów wewnętrznych. Planujemy dalszą rozbudowę grupy kapitałowej – już wkrótce działalność operacyjną powinna rozpocząć trzecia spółka zależna – MAE Multimedia Art & Education, której działalność będzie się koncentrować na realizacji projektów z zakresu ekspozycji multimedialnych.

Bardzo ważnym dla nas czynnikiem w planowaniu działań na kolejne lata jest perspektywa finansowa środków unijnych w okresie 2014-2020, która zakłada wielomiliardowy budżet na m.in. projekty innowacyjne, R&D, inicjatywy poprawiające szeroko rozumiane bezpieczeństwo i infrastrukturalne. Obszary te, zgodnie ze strategią przyjętą dla Grupy, od kilku lat są intensywnie eksplorowane. Spółka rozwinęła w tym zakresie szerokie kompetencje, co pozwala jej z dużą skutecznością wygrywać przetargi organizowane w całym kraju.

W sektorze komercyjnym do kluczowych obszarów rozwoju będą należeć projekty z zakresu budowy i wyposażenia data center. Rynek ten stale rośnie, a Qumak ma na nim wiodącą pozycję, co umożliwi nam co roku generować stabilne przychody z tej działalności. Planujemy również w najbliższym czasie położyć nacisk na działania w segmentach security IT, business intelligence i zarządzanie systemami komputerowymi.

W najbliższych miesiącach wdrażać będziemy procedury mające na celu dalsze podnoszenie standardów kontroli wewnętrznej nad kontraktami podwyższonego ryzyka oraz program zwiększający efektywność kosztową. Na etapie analiz jest jednocześnie przededefiniowanie wybranych linii biznesowych oraz wyłonienie nowej, której celem będzie tworzenie i sprzedaż autorskiego oprogramowania.

Jestem przekonany, że trwający rok będzie dla nas okresem dużo lepszym niż miniony. Trudne momenty w historii Spółki sprawiają, że czujemy się jeszcze bardziej zjednoczeni, silniejsi jako organizacja i zmobilizowani do działania oraz udoskonalania wszystkich procesów zachodzących w firmie. W tym roku obchodzimy swoje 30-lecie. Działając na rynku IT od tylu lat wypracowaliśmy stabilną pozycję jednego z czołowych integratorów IT, którą zamierzamy wzmacniać. Kompetencje w dziedzinie informatyki w połączeniu z bogatym doświadczeniem z zakresu infrastruktury i nowych technologii dają nam możliwość uczestniczenia w największych polskich projektach.

Dziękując Państwu za okazywane zaufanie, chciałbym w imieniu Zarządu zapewnić, że będziemy z pełną determinacją dążyć do realizacji obranych celów biznesowych oraz z pełnym zaangażowaniem pracować na systematycznym podnoszeniu wartości Grupy dla Akcjonariuszy.



Paweł Jaguś
Prezes Zarządu Qumak S.A.